
                KRONIKA OBCE STRUŽNÁ 

 

 

               

 

ROK 2020 



 Přelom roku 

 

Světová zdravotnická organizace (WHO) byla poprvé oficiálně informována o 

výskytu nového viru , kdy 17.listopadu 2019 byl zaznamenán první výskyt 

koronaviru 

 

- 31.01. první případ v Itálii 

- 07.02. WHO informuje o celosvětovém nedostatku roušek 

- 01.03. PRVNÍ případ nákazy v České republice 

-03.03. v Karlovarském kraji zatím není žádný pacient testovaný na koronavirus 

-11.03. všechny základní, střední, vyšší odborné a vysoké školy v ČR uzavřeny 

-12.03. vláda vyhlašuje nouzový stav nejprve na dvanáct dní : 

  dotknul se cestování, zásobování, dopravy, sportu a kultury, školství, nemocnic a    

  praktického života, 

 nastala doba povinnosti nošení roušek 

-15.03.byl aktivován Ústřední krizový štáb 

-16.03. byly v ČR uzavřeny státní hranice 

-17.03. výskyt infekce ve všech zemích Evropy 

-20.03.první dodávka ochranných roušek z Číny 

-22.03. zemřel v ČR první pacient 

-24.03.vláda prodlužuje nouzový stav do konce měsíce a do ČR dorazila první  

  dávka experimentálního léku Remdesivir 

-02.04. počet lidí, kteří se celosvětově nakazili koronavirem, překročil 1 milion 

-07.04. prodloužení nouzového stavu v ČR do 30.04. 

- v létě byla pravidla rozvolněna, odložily se roušky, mohlo se vycestovat do 

zahraničí, otevřely se restaurace, obchody … 

-01.09.opětné nasazení roušek, omezení zavírací doby v restauracích, dodržování 

počtu lidí na vnitřních a venkovních akcích, dodržování rozestupů , uzavírání škol, 

školek, kin , obchodů, divadel, koncertů, sportovních akcí a s přestávkou 14-dnů o 

vánočních svátcích se ČR nacházelo stále ve stavu nouze, který přešel plynule do 

r.2021 

 

 

 LEDEN  
novinka pro zlepšení informovanosti trvale hlášených občanů : 
Obecní úřad od počátku roku zajistil pro své trvale hlášené občany Infokanál SMS, 

díky kterému získávají veškeré potřebné informace o dění ve vesnicích a již se nemusí 

tyto informace vylepovat na sloupech a na nástěnkách, ale v pohodlí domova si je 

občané přečtou a buď zanechají v mobilu, nebo zapíší do kalendáře. Je to ta 

nejrychlejší a nejspolehlivější cesta, jak k místním dostat důležité zprávy. 

 

        

 



      03.01. oprava podlahy v požární zbrojnici 

 

 

Část místních JSDH se dala do rekonstrukce podlahy v hasičárně, sice v mrazivém počasí, ale 

zaplať Bůh za to. Každý kousek, který se podaří vlastními silami opravit, musí každého 

správného mužského těšit.





 

 

 



Další , tentokrát vnitřní rekonstrukce Mateřské školy MŠ f.KUNZBAU 

 

 













 

 



 ÚNOR 

 

17.02. orkán Sabine řádící mezi Žalmanovem a Stružnou 

 

 

        







 



21.02. ve věku 83 let zemřela paní Ingeborg GRAUSOVÁ ze Stružné 

 



  23.02. ve věku nedožitých 83 let zemřel p.Mgr.Stanislav ŠMÍDEK ze Stružné 

 



 Hasičský ples  

JSDH Stružná měla štěstí, jelikož ještě stihli hasiči zorganizovat a hlavně uskutečnit svůj 

tradiční únorový ples, jelikož poté bylo vše z důvodu pandemie koronaviru zrušeno a 

nekonala se již žádná společenská akce. 

 

 





 



 BŘEZEN 

01.03. poděkování za pomoc při rekonstrukci MŠ Stružná 

 

























 



 

13.03. šití roušek, rozvoz roušek, desinfekce, vitamínů a rukavic 

Ihned po oznámení nouzového stavu a nařízení vlády ČR, že každý občan je povinen být 

vybaven rouškou, které ovšem nikde nebyly k sehnání ,zahájil Obecní úřad Stružná akci :“ Šije 

celá vesnice „ , kdy byly nakoupeny metry a metry látek, nitě, jehly do šicích strojů, nůžky a 

ostatní potřebné věci. 

Během odpoledne se sešlo přes více, než dvacet dobrovolnic, látky se rozstříhaly, ty 

zkušenější švadleny ukázaly ostatním, jak ušít roušku a navíc jak si připravit tkalouny, jelikož 

ty nebyly vůbec v obchodech a jak sežehlovat, aby rouška správně plnila svou funkci. 

Všechny ženy se rozešly do svých domovů s tím, že budou šít, co to půjde a budou vozit 

výrobky ke starostce domů, nebo na úřad nebo si starostka pro roušky přijela. Do 30 hodin 

od bodu nula byly ušity roušky pro všechny místní občany a dokonce jich ženy, někdy i muži, 

zvládli vyrobit něco navíc a tyto se pak vozily např. do Domova seniorů v Perninku, nebo se 

zasílaly poštou těm organizacím, které se samy ozvaly. 

Vláda nechala občany napospas pandemii pouze s hrozbou, že kdo nebude mít roušku, bude 

s ním zahájeno správní řízení. Takže občané byli vděčni, že se nejen naše, ale převážná část 

obcí, postaraly o své místní obyvatele samy a byli jsme tak ukázkovou zemí ve výrobě, 

distribuci a nošení roušek zn.“ VLASTNÍ VÝROBA „. 

 

































 

Kanystry na dezinfekci. 







 



 

 

Rychle rozdělit materiál  a domů, protože každá měla strach, co kdyby některá v místnosti 

byla, nedejbože, již nakažená. V rouškách se navíc v místnosti nedalo dlouho pobývat, aniž by 

se člověk nezačal dusit, prostě raději domů, sundat roušku a volně dýchat a šít a šít a šít a 

žehlit a žehlit a…….. 



 

Dalo se by říct, že kam se na nás hrabe film“ Kulový blesk“, jelikož akce „roušky“ byla 

vyřízena za pár desítek hodin. Některé rodiny, kde se zapojili všichni, co měli zdravé ruce, 

v podstatě jednu noc nespaly, aby se stihly roušky v následujícím dni rozvážet mezi občany. 

Valná většina z nás by se v tu dobu v podstatě „rozkrájela“, jen, aby spoluobčanům pomohla. 



 

Nikdy v minulosti neměla ani jedna z místních žen potřebu šít roušku a proto se hodila každá 

rada té, která šití roušek vysledovala např. z internetových sítí, z návodů v TV  a znalosti 

předávala v běhu těm ostatním. Volební místnost se stala tzv.“velínem“, kde se pouze 

rozdávaly úkoly, materiály, pokyny a vše běželo, jako na drátkách. Nikdo si nevpomněl, že 

má žízeň, hlad, děti byly svěřeny do péče příbuzenstvu, manželé měli smůlu, ale večeře byly 

studené a když bylo nakonec pro všechny našito a sesbíráno u starostky, nastala doba 

rozvozu do všech domácností. 



 

Zde je základna ochotných, na které se obec může kdykoli obrátit a ony rády a ochotně 

pomohou Eva Trmotová, Lenka Ronešová, Petra Kuncová, Blanka Mitterpachová, 

Hannilore Dotzaurová, Lucka Brančíková, Pavla Kunzová s dcerami, Verča Fišerová, Radka 

Dotzauerová, Radka Lehečková, Jitka Zelenková, Lenka Nováková, Jana Ryparová, Maruška 

Dudíková, Káťa Janáčková, Lída Synková , Jarka Synková… 



 

S Pavlou Kunzovou jsme skoro vykoupily prodejnu s látkami. Odhadnout, kolik m – pomalu 

km- bude potřeba, byl, věru, nadlidský úkol, jelikož rouška nebyla obyčejný obdélník 

s tkalounama, nýbrž obdélník několikrát poskládaný tak, aby se dle obličeje uvolnil a dalo se 

v něm dýchat. Ostatní kupující si nechali odstřihnout tak metr, až dva pro vlastní rodinu a 

pak nastoupila obec Stružná se požadavkem:“Dejte nám v podstatě všechny role, co máte“. 

Pan prodavač byl sice velmi rád, že jedním nákupem provětrá prodejnu, ale na druhou stranu 

věděl, že než mu velkoobchod dodá nové zboží, bude muset říkat : „Bohužel, máme 

vyprodáno“. 



 



14.03. se měla uskutečnit pro děti zábavná show Micky Mouse, na kterou byly již rozeslány 

krásné pozvánky , tácky, slámky, mističky, ceny atd.-to vše s logem Mickey Mouse – ale 

vzhledem ke koronavirové situaci a ze 12.3. vyhlášeného nouzového stavu show neproběhla 

  

 



28.03. měl proběhnout Maškarní bál na téma Modní peklo, na který se všichni, kteří tradičně 

obecní maškarní plesy navštěvují, velice těšili – ale, bohužel, opět vzhledem ke koronaviru – 

neproběhlo nic a vše se muselo rušit a odvolávat… 

 

 



18.3. a 21.3. v Karlovarském deníku vyšly fotky, které hovoří samy za sebe……. 

              

 

 



Výkopy pro umístění kabelu pro veřejné osvětlení ve Stružné 

 













 



 DUBEN 

                    08.04. montování nových kamer na hřišti v Žalmanově 

 



 



13.04. ve věku nedožitých 88 let zemřela p.Anděla GÖTZOVÁ ze Stružné 

 



 

25.04.měl  proběhnout ve všech vesnicích mobilní sběr nebezpečných složek 

komunálního odpadu, včetně elektrozařízení a pneumatik a svoz 

velkoobjemového odpadu- kvůli koronaviru se neuskutečnil 

 

 



27.04. nové herní prvky na hřišti Stružná 

 







 



 

 KVĚTEN 

13.05. covidová Májka 

 













 

 



 



13.05. rekonstrukce sociálního zařízení a  zabudování elektrokotle v MŠ 

 

Vytápění na pevná paliva – uhlí – v MŠ Stružná bylo zrušeno a školka přešla na ekologicky 

čisté vytápění elektrokotlem, u kterého je jistota, že se v MŠ i v chladných letních měsících 

může ihned zatopit a to pouhým otočením kolečka 



 

 



 

 



 



 



 

A zase je MŠ o další level výše, na takové krásné pidi WC  musí chodit děti s radostí  



17.05. se konala ve všech vesnicích povinná vakcinace psů proti vzteklině, včetně čipování 

psů 

 

 

Vždy přijde spousta pejskařů, jelikož ne každý pejsek rád cestuje a tato možnost, kdy 

přicestuje vakcína za nimi je výhodná jak pro páníčka, tak pro psího miláčka. 



20.05. položení mini-golfu na hřišti v Žalmanově 

 

 



     17.05. zplanýrování obecního pozemku technikou a místními obyvateli v Nové Vísce 

      Sešlo se skoro celé osazenstvo Nové Vísky a řádně zkulturnili tzv. „smeťák“ převážně  
      z biooodpadu 
 

    

 

A jak se při takové brigádě utužují sousedské vztahy a co teprve po brigádičce – to pivíčko a 

buřty na ohništi – takto mají u vesnických sousedů vypadat správné vztahy 









 



30.05. kácení Májky 

 



 











 

Lidé mohli být zase chvíli bez omezení, tak si toho všichni náramně užívali, jelikož nikdo 

nevěděl, co bude za pár dní, a taky že bylo… 



 ČERVEN 

01.06. se starostové dozvěděli zprávu o rozhodnutí vlády o finanční spoluúčasti 

obcí na tzv.kompenzačním bonusu v rámci koronavirové krize a bez souhlasu obcí 

tak samosprávy přišly celkem o cca 10 mld.korun, z čehož obci Stružná byly 

odebrány 2 miliony korun z rozpočtu. 

 

 

 



Výjezd JSDH ve Stružné-pod MŠ znečištěná vozovka olejem z odstaveného auta 

 









 

Když někdo místo do autoopravny raději „ odloží“ auto na parkoviště 

 

 



Nové stání pro kontejnery v H.Tašovicích 

 







 

Obec dělá co může, aby ve všech našich vesnicích byly kontejnery na separaci nějak kulturně 

umístěny, ovšem to by taky musela někdy svozová firma tyto nádoby vymýt… 

A kontejnerů, bohužel, přibývá a už je pomalu není kam umisťovat, nakonec budou obce 

plné  škaredých plastových kontejnerů na všechno možné …. 

 



 ČERVENEC 

 

20.07.  opravám , dokupováním, obnovováním nebude nikdy konec… 

 





 



24.07. zemřela ve věku 65 let p. Blanka ČIMBOROVÁ ze Žalmanova 

 

 



Dokončení chodníku v tzv.Kolmé ul. ve Stružné 

 





 

Každá cesta lemovaná chodníkem vypadá jako správně ukončené dílo a dobře se na to dívá, 

ale, bohužel, naše vesnice mají tak úzké prostranství okolo silnic, takže silniční zákon 

nedovoluje vybudovat podél nich chodníčky pro pěší a ty by se, zvláště v hojně projížděném 

Žalmanově ohromně hodily. 

 



 



 

31.07. zemřela ve věku 79 let p.Irmgard DOUCHOVÁ ze Stružné  

 

 



 SRPEN

 

 

Toto bylo jediné sportovní utkání za celý rok, kdy se Žalmanovská kostka „ trefila „ do dní bez 

omezení. 















































 



Teploty v srpnu byly pro spoustu občanů až nepříjemně vysoké 

 

 

 ZÁŘÍ 

Roušky jsou zpět 

 



 



5.9. Vítání občánků 

 

                                           ELIŠKA ŠVESTKOVÁ 



 

DOMINIK OPL 



 

KARIN SYNKOVÁ 



 

VOJTĚCH SMRČKA 



 

 

LUKÁŠ LUKESLE 



 

BARBORA LANGOVÁ 



 

ALYEEN WEISS

 

NATÁLIE MAIEROVÁ 



 

 

A společné foto všech maminek, tatínků a miminek ( batolat), všichni vždy obdrží CD s celým 

nafoceným Vítáním občanků. 

 

 

 

 

 

Covidová situace již opět začala nabírat po rozvolněných prázdninových měsících na síle a 

proto jsme byli rádi, že jsme ještě stihli Vítání občánků bez roušek, jinak by to ani nemělo 

smysl. 

Jeden z vítaných občánků byl ze Žalmanova a ostatní byli ze Stružné. 

 

 

 

 



5.9. Senioři 

 

60-tiny oslavil a mezi Seniory byl pozván p.ČIMBORA Jaroslav ze Žalmanova 



 

Obrázek nahoře –svého manžela Radana Večerku ze Stružné si s chutí přivítala mezi 

šedesátníky starostka. 

Obrázek dole – mezi 65-ti leté se zařadila p.Marie Englická z H.Tašovic 



 

 

Jak p.Helena Janovská ze Žalmanova, tak i p.Walter Zuleger ze Stružné oslavili taktéž 65-té 

narozeniny. 



 

Do věku 70-ti let vstoupila p.Jaroslava Fürbachová ze Stružné a p.František Křimský z Pekla. 



 

A jako poslední byl mezi 70-tníky vítán p.Emil Tučim ze Stružné. 

P.Renata Dotzauerová ze Stružné se dožila krásných 75-ti let. 



 

Stejně tak, jako  p.Rudolf Macák a p.Anna Susmannová, oba ze Stružnése zařadili mezi 75-ti 

leté. 



 

 

Úctyhodného věku 80-ti let se dožil p.Heřman Dudík ze Stružné. 



 

 

 

 

 

 

Oslavenců kulatin a polokulatin bylo samozřejmě mnohem více, ale v době, kterou jsme ten 

rok procházeli, se zvláště starší spoluobčané obávali chodit mezi lidi a proto je tato skupinka 

jen větší částí z pozvaných. 

Ve všech minulých letech byli všichni senioři zváni na tzv.Posezení seniorů a to do Hostince U 

Skálů do společenského sálu, kde pro ně bylo vždy připraveno jak hudební vystoupení, tak 

taneční, či kouzelník, či divadýlko atd., včetně pohoštění a památečních dárků pro všechny a 

zvláště pak byli oceněni oslavenci. 

I když bylo toto setkání o spoustu věcí ochuzeno, přesto byli ti, kteří se dostavili, velmi rádi, 

že na ně obec nezapomněla a i v těchto pochmurných dnech se alespoň v omezené míře 

mohli na pár okamžiků setkat. 

 

 



Hromadná kontrola kotlů na tuhá paliva 

 

 



Rekonstrukce obecních komunikací 

 

Stružná 



S







 

Na tom původním asfaltu v alejce k bytovkám ve Stružné se pěkně lámaly podpatky… 





 

Ne úplně estetický pohled při vjezdech k „fiňákům ve Stružné, že ? 



     

 

 



Nový povrch na příjezdu k Hostinci U Skálů- tady to hodně prokouklo 

 









 



 

Cesta ke hřbitovu. 



 

Vjezd k bytovkám v Žalmanově. 



 

Na druhém fotu cesta pod Koleniakovými v Žalmanově. 



Další covidová nařízení 

 



 

Rekordní houbařská sezona – aspoň něco bylo „pozitivní“  

 



24.9.  hledala se kozenka a NAŠLÁÁÁ se  - spokojený p.Kleisner 

 



Úspěch Jana Rutha ze Stružné ve sportovním karate 

 

 



 

 

 



 

 ŘÍJEN 

05.10. covidové volby do krajského zastupitelstva 

 

 

Všude musela být desinfekce, upozornění na odstupy, na povinnost nošení roušek 







 

Zleva – Radka Lehečková, Lenka Ronešová, Veronika Fišerová, Eva Trmotová, Jitka 

Dotzauerová a Jana Ryparová – naprosto spolehlivá a dlouholetá volební komise  

Chudinky, sedět dva dny v rouškách- to byl očistec, ale zvládly to, holky, na jedničku. 

Pokud není dobrá parta, která si během dvou dní neleze na nervy a naopak so oddechnou od 

obyčejných domácích povinností a proberou všechno, co jim na mysl vytane,tak se musí ve 

volebních komisích lidé strašně nudit. 

 

 



9.10. výměna oplocení okolo žalmanovského hřiště 

 





 

 

Nejen kvůli stáří a opotřebování původního oplocení, ale také kvůli majiteli nedalekého 

pozemku, na kterém chová ovce, bylo nutné přistoupit k výměně a rozšířenějšímu oplocení. 

Ovce si totiž, díky nezájmu majitele, našly opakovaně cestu nejen na silnici, kde se stávaly 

velmi nebezpečnými pro účastníky silničního provozu, jelikož vybíhaly a pohybovaly se 

v nebezpečné levotočivé zatáčce, ale zásadní důvod byl ten, že si dírami v plotě nacházely 

cestu, jak se napást pěkné travičky na obecním fotbalovém hřišti. Což o to, to by nikomu 

nevadilo, ale ty exkrementy po nich byly úúúplně všude, i u laviček, i u vchodů do kabin 

…Nejhorší práci má vždy Obec s těmi, kteří na v jejím katastru vlastní nemovitost, ale trvale 

žijí někde úplně jinde a u chovu zvířat je to o to horší…  



 



09.10. budování parkoviště před bytovkami Stružná 

 

 



 

 



12.10. spoluvlastníci bytových domů ve Stružné nechali zrekonstruovat fasádu 

 



 

 

Jaký je to pak jiný a příjemný pohled, když nová fasáda svítí do dálky a obyvatelé bytovek 

navíc již neparkují s auty na trávě, ale pěkně na velkém parkovišti. 

Každá nemovitost v soukromém vlastnictví, kdy ž dostane nový „ kabát“, či nové oplocení a 

prostě vůbec jakékoli zvelebení je balzámem na duši pro každého, kdo vnímá, že duše 

člověka musí být nasycena i estetickým dojmem a že tak nějak je pak na světě veselejší, když 

už ne život, tak aspoň pohled 

 

 

 

 



 

 

 

 LISTOPAD 

Podzimní prořezávání stromů 

 

 

 

Na první pohled to vypadá jako oholené chudinky, ale nenechte se mýlit, takto jsou stromy 

obřezávány ob rok a krásně opět vypučí a zastíní v létě pěkně celou alejku. 

Jen chudáci ti, co pod alejkou mají domy, ti se na podzim nahrabou listí. 

Díky těmto prořezům se staleté stromy stále drží coby jednolitá alej a navíc je zabezpečena 

hrozba případného pádu a ublížení na zdraví starých uschlých větví na všechny, kteří tudy 

denně chodí na autobus jak do práce, tak do školy, či do MŠ. 



 

Nádherná alej, která přežila již spoustu pamětníků. 







 

Stromy se musí prořezávat také v parku. 

 



 

 PROSINEC 

Vánoční stromečky ve všech vesnicích 

 

Žalmanov – tady si je prohlédnut všichni projíždějící, jelikož stojí přímo uprostřed vesnice 



 

Stružná – ze Stružné je strom vidět až z D6 



 

Nová Víska – tady se kochají hlavně místní 



 

Horní Tašovice – stejně i zde dělá stromeček radost hlavně místním obyvatelům 



Výjezdy JSDH Stružná za celý rok 2020 

 

 



 

Počet obyvatel k 31.12.2020 : 569 

 

Úmrtí :              8 

Narození :        6 

Odhlášeno :   52 

Přihlášeno :   33 

 

stav obyvatel  v jednotlivých vesnicích : 

Stružná :                          321 

Žalmanov :                      132 

Horní Tašovice :               81 

Nová Víska + Peklo :        35 

 

 

 


